
議案第７９号

平成２９年度秩父市一般会計補正予算（第２回）

平成２９年度秩父市一般会計補正予算（第２回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,364,632 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 31,516,400 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

平成２９年９月５日提出

秩 父 市 長 久 喜 邦 康



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

10

12

14

15

17

18

19

20

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

7,600,000

257,393

3,868,419

1,711,684

206,301

2,121,900

711,505

373,617

195,703

△173

△554,828

582,606

1,900

147,244

972,629

19,551

7,795,703

257,220

3,313,591

2,294,290

208,201

2,269,144

1,684,134

393,168

1

1

2

2

3

1

1

1

3

5

地方交付税

負 担 金

国庫補助金

県補助金

委 託 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

貸付金元利収入

雑 入

7,600,000

257,393

1,107,423

442,308

380,580

206,301

2,121,900

711,505

83,338

218,198

195,703

△173

△554,828

582,006

600

1,900

147,244

972,629

3,000

16,551

7,795,703

257,220

552,595

1,024,314

381,180

208,201

2,269,144

1,684,134

86,338

234,749

歳 入 合 計 30,151,768 1,364,632 31,516,400



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

7

8

9

10

12

13

14

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

諸支出金

予 備 費

3,642,502

10,759,826

2,588,690

87,859

595,222

3,005,600

1,492,573

2,202,577

4,584,161

300,100

111,324

18,855

△11,021

14,524

486

35,589

5,313

100,324

15,214

72,121

951,800

161,427

3,661,357

10,748,805

2,603,214

88,345

630,811

3,010,913

1,592,897

2,217,791

4,656,282

1,251,900

272,751

1

3

1

2

1

4

1

1

5

1

1

5

6

1

1

1

総務管理費

戸籍住民基本台帳

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

上水道費

労働諸費

商 工 費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

社会教育費

保健体育費

公 債 費

基 金 費

予 備 費

3,072,248

156,672

5,157,970

4,359,840

885,568

770,181

87,859

595,222

109,542

1,492,573

397,847

428,965

476,815

4,584,161

300,100

111,324

14,713

4,142

△16,794

5,773

9,524

5,000

486

35,589

5,313

100,324

7,435

3,311

4,468

72,121

951,800

161,427

3,086,961

160,814

5,141,176

4,365,613

895,092

775,181

88,345

630,811

114,855

1,592,897

405,282

432,276

481,283

4,656,282

1,251,900

272,751

費

歳 出 合 計 30,151,768 1,364,632 31,516,400



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

10

12

14

15

17

18

19

20

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計

7,600,000

257,393

3,868,419

1,711,684

206,301

2,121,900

711,505

373,617

30,151,768

195,703

△173

△554,828

582,606

1,900

147,244

972,629

19,551

1,364,632

7,795,703

257,220

3,313,591

2,294,290

208,201

2,269,144

1,684,134

393,168

31,516,400

a02030
タイプライターテキスト
平成２９年度秩父市一般会計補正予算（第２回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
5
7
8
9
10
12
13
14

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
公 債 費
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

3,642,502
10,759,826
2,588,690
87,859
595,222
3,005,600
1,492,573
2,202,577
4,584,161
300,100
111,324

30,151,768

18,855
△11,021
14,524
486

35,589
5,313
100,324
15,214
72,121
951,800
161,427

1,364,632

3,661,357
10,748,805
2,603,214
88,345
630,811
3,010,913
1,592,897
2,217,791
4,656,282
1,251,900
272,751

31,516,400



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△579,908
25,080

△554,828

580,471
300

1,835

582,606

7,029

△4,820

6,397

93,400

1,800

103,806

11,826
△11,584
△6,036
486

29,192
5,313
6,924
13,379
72,121
950,000
161,427

1,233,048



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

10 地方交付税 7,600,000 195,703 7,795,703

２ 歳 入

10 地方交付税
1 地方交付税

1

1

2

2

3

1

1

地方交付税

負 担 金

国庫補助金

県補助金

委 託 金

寄 附 金

繰 入 金

7,600,000

257,393

1,107,423

442,308

380,580

206,301

2,121,900

195,703

△173

△554,828

582,006

600

1,900

147,244

7,795,703

257,220

552,595

1,024,314

381,180

208,201

2,269,144

1

3

6

2

3

2

3

6

5

1

2

1

地方交付税

衛生費負担金

商工費負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

民生費県補助金

衛生費県補助金

教育費県補助金

教育費委託金

総務費寄附金

衛生費寄附金

基金繰入金

7,600,000

21,872

19,959

681,935

4,700

293,724

4,659

8,078

0

200,000

1,499

2,021,898

195,703

△4,920

4,747

△579,908

25,080

580,471

300

1,235

600

1,800

100

95,200

7,795,703

16,952

24,706

102,027

29,780

874,195

4,959

9,313

600

201,800

1,599

2,117,098

12

14

15

17

18

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

257,393

3,868,419

1,711,684

206,301

2,121,900

△173

△554,828

582,606

1,900

147,244

257,220

3,313,591

2,294,290

208,201

2,269,144

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 地方交付税

1 保健衛生費

1 商工費負担

2 児童福祉費

1 環境衛生費

1 社会福祉費

1 保健衛生費

2 中学校費補

1 教育総務費

1 総務管理費

1 保健衛生費

1 基金繰入金

195,703

△7,228

4,747

△579,908

25,080

163

300

1,235

100

1,800

100

95,200

・ 普通交付税

・ 定住自立圏近隣町負担金

・ 定住自立圏近隣町負担金

・ 保育所等整備交付金 △318,531

・ 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（カーボンマネジメント)

・ 民生児童委員活動費補助金

・ 早期不妊治療費助成補助金

・ 英語教育強化推進事業助成金 890

・ 学校教育推進事業委託金

・ ふるさと納税寄附金（クラウドファンディング型）

・ 健康増進事業寄附金

・ ちちぶ夢創り基金繰入金 1,800

負担金

担金

金

補助金

補助金

補助金

補助金

補助金

助金

委託金

託金

寄附金

寄附金

・ 認定こども園施設整備交付金 △261,377

9,960
・ 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（バルクリース) 15,120

・ 認定こども園施設整備補助金 261,377
・ 多子世帯応援クーポン事業費補助金 400

・ 地域教育力活用モデル事業補助金 345

・ 公有地取得基金繰入金 93,400

2 上水道費負

2 児童福祉費

2 小学校費委

2,308

580,308

500

・ 定住自立圏近隣町負担金

・ 保育所緊急整備事業補助金 318,531

・ 学力向上研究事業委託金



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 特別会計繰入金 100,002 52,044 152,046

18 繰 入 金
1 繰 入 金

1

3

5

繰 越 金

貸付金元利収入

雑 入

711,505

83,338

218,198

972,629

3,000

16,551

1,684,134

86,338

234,749

1

1

1

繰 越 金

貸付金元利収入

雑 入

711,505

83,338

218,198

972,629

3,000

16,551

1,684,134

86,338

234,749

19

20

繰 越 金

諸 収 入

711,505

373,617

972,629

19,551

1,684,134

393,168

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 特別会計繰 52,044 ・ 介護保険特別会計繰入金

1 繰 越 金

6 農業振興貸

6 雑 入

972,629

3,000

16,551

・ 前年度繰越金

・ （株）龍勢の町よしだ運営資金貸付金元利収入元金

・ 物件移転補償料 11,718

入金

付金元利収
入

・ デイサービス事業返還金 4,833



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 3,642,502 18,855 3,661,357

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

7,029
1 総務管理費 3,072,248 14,713 3,086,961 7,029
2

4

5

6

10

文書広報費

会計管理費

財産管理費

企 画 費

総合支所費

47,106

13,799

457,428

811,672

54,208

150

1,518

7,879

3,857

1,139

47,256

15,317

465,307

815,529

55,347

150

6,879

（一般会計）

（入）ちちぶ夢創り基金繰入金 150

（諸）物件移転補償料（管財課分
） 6,879



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

11,826
7,684

1,518

1,000

3,857

1,139

4 共 済 費

1 報 酬

155

1,872

〇 会計処理事務費＜会計課＞ 1,518

〇 移住政策推進事業＜地域政策課＞ 3,857

及び交付金

賃借料

及び交付金

11 需用費 150
消耗品費

7 賃金 1,109
臨時職員賃金

11 需用費 254
修繕料

15 工事請負費 6,714
旧消防高篠出張所解体工事

〇 秩父宮記念市民会館管理運営事業＜秩父宮記念市民会館＞
1,000

19 負担金補助及び交付金 1,000
宝くじのまち音楽会共催負担金

普通旅費 19

11 需用費 654
消耗品費 400
燃料費 30
光熱水費 224

12 役務費 13
傷害保険料

14 使用料及び賃借料 540
建物借上料

19 負担金補助及び交付金 40
研修会負担金

7 賃 金
11 需 用 費

19 負担金補助

4 共 済 費
9 旅 費
11 需 用 費
12 役 務 費
14 使用料及び

19 負担金補助

1,109
254

1,000

288
450
654
13
540

40

4 共済費 155
社会保険料

旧消防高篠出張所アスベスト含有調査業務委託料

1 報酬 1,872
非常勤職員報酬
4 共済費 288
社会保険料
9 旅費 450

費用弁償 431

11 需 用 費

13 委 託 料

150

165

〇 広報事業＜秘書広報課＞ 150

〇 財産管理事業＜管財課＞ 6,879
15 工事請負費 6,714 13 委託料 165



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費
1 総務管理費

16 諸 費 35,969 170 36,139

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4 共 済 費 147 〇 荒川総合支所費＜（荒川）市民福祉課＞ 1,139

170
15 工事請負費 170 〇 地域防犯対策事業＜危機管理課＞ 170

社会保険料
7 賃金 992
臨時職員賃金

15 工事請負費 170
防犯灯移設・撤去工事

7 賃 金 992 4 共済費 147



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 戸籍住民基 156,672 4,142 160,814

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 156,672 4,142 160,814
本台帳費

本台帳費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,142

4,142
1 報 酬 3,588 〇 住民基本台帳等事務費＜市民課＞ 4,142

非常勤職員報酬
4 共済費 554
社会保険料

4 共 済 費 554 1 報酬 3,588



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 10,759,826 △11,021 10,748,805 563

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,157,970 △16,794 5,141,176 163
1

3

8

9

社会福祉総

障害者自立

国民健康保

後期高齢者

339,460

1,329,840

763,996

884,121

163

500

△18,140

683

339,623

1,330,340

745,856

884,804

163

支援給付費

険費

医療費

（一般会計）

務費 （県）民生児童委員活動費補助金 163



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△11,584
△16,957

500

△18,140

683

19 負担金補助

28 繰 出 金

12 役 務 費

500

△18,140

683

〇 障害者自立支援事業＜障がい者福祉課＞ 500

〇 国民健康保険特別会計繰出金＜保険年金課・大滝国保診療所＞

〇 後期高齢者医療事業＜保険年金課＞ 683

及び交付金

及び交付金

19 負担金補助及び交付金 163
民生委員児童委員協議会運営費補助金

19 負担金補助及び交付金 500
地域活動支援センター負担金

△18,140
28 繰出金 △18,140
国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金 1,165
国民健康保険特別会計（診療施設勘定）繰出金 △19,305

12 役務費 683
通信運搬費

19 負担金補助 163 〇 民生委員活動事業＜社会福祉課＞ 163



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 4,359,840 5,773 4,365,613 400

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

3

子育て支援

保育所・児

1,676,366

2,432,398

5,204

569

1,681,570

2,432,967

400

（一般会計）

費

童館費

（県）多子世帯応援クーポン事業

（国）保育所等整備交付金 △318,531

費補助金 400

（国）認定こども園施設整備交付
金 △261,377

（県）保育所緊急整備事業補助金
318,531

（県）認定こども園施設整備補助
金 261,377



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

5,373
4,804

569

子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 704
国庫支出金返還金

23 償還金、利 704 乳児おむつ購入費助成金

19 負担金補助

23 償還金、利

4,500

569

〇 子育て環境支援事業＜こども課＞ 5,204

〇 保育促進事業＜こども課＞ 569

及び交付金

子及び割引
料

19 負担金補助及び交付金 4,500

23 償還金、利子及び割引料 569
国庫支出金返還金 559
県支出金返還金 10



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 2,588,690 14,524 2,603,214 25,380

4 衛 生 費
1 保健衛生費

△4,820
1 保健衛生費 885,568 9,524 895,092 25,380 △7,128
1

3

4

保健衛生総

保健センタ

環境衛生費

120,350

273,804

299,664

△17,260

1,704

25,080

103,090

275,508

324,744

300

25,080

△7,968

840

（一般会計）

務費

ー費

（負）定住自立圏近隣町負担金

（県）早期不妊治療費助成補助金 300

（国）二酸化炭素排出抑制対策事

△7,968

ネジメント) 9,960
（国）二酸化炭素排出抑制対策事

業費等補助金（バルクリー
ス) 15,120

（負）定住自立圏近隣町負担金 740
（寄）健康増進事業寄附金 100

業費等補助金（カーボンマ



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△6,036
△8,728
△9,292

564

ちちぶ医療協議会負担金 △20,000
秩父広域市町村圏組合負担金 2,740

〇 妊娠・出産・子育て包括支援事業（定住）＜保健センター＞
1,604

1 報酬 1,504
非常勤職員報酬

11 需用費 100
消耗品費 50
印刷製本費 50

19 負担金補助

1 報 酬

11 需 用 費

△17,260

1,504

240

〇 地域医療対策事業（定住）＜地域医療対策課＞ △17,260

〇 健康増進事業＜保健センター＞ 100

〇 地球温暖化対策推進事業＜環境立市推進課＞ 25,080

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △17,260

印刷製本費
13 委託料 24,840
公共施設省ＣＯ2化計画策定業務委託料 9,720
公共施設省ＣＯ2改修バルクリース調査業務委託料 15,120

11 需 用 費
18 備品購入費

13 委 託 料

100
100

24,840

18 備品購入費 100
機械器具費

11 需用費 240



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 上水道費 770,181 5,000 775,181

4 衛 生 費
4 上水道費

2,308
1 上水道事業 770,181 5,000 775,181 2,308

（一般会計）

費 （負）定住自立圏近隣町負担金 2,308



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,692
2,692

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 5,000
水道広域化推進負担金

19 負担金補助 5,000 〇 水道広域化事業（定住）＜生活衛生課＞ 5,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 労 働 費 87,859 486 88,345

5 労 働 費
1 労働諸費

1 労働諸費 87,859 486 88,345
1 労働諸費 87,859 486 88,345

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

486
486
486

11 需 用 費 486 〇 勤労者福祉支援事業＜商工課＞ 486
11 需用費 486
修繕料



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 595,222 35,589 630,811

7 商 工 費
1 商 工 費

6,397
1 商 工 費 595,222 35,589 630,811 6,397
2

3

4

商工業振興

商工施設費

観 光 費

167,309

10,219

248,118

2,720

533

32,336

170,029

10,752

280,454

924

5,473

（一般会計）

費 （負）定住自立圏近隣町負担金 924

（負）定住自立圏近隣町負担金 3,823
（入）ちちぶ夢創り基金繰入金 1,650



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

29,192
29,192
1,796

533

26,863

15 工事請負費 533 〇 秩父みどりが丘工業団地地区センター管理運営事業＜商工課＞

及び交付金

及び交付金

〇 経営革新計画承認企業奨励事業（定住）＜企業支援センター＞
500

8 報償費 100
経営革新計画承認企業奨励金

19 負担金補助及び交付金 400
経営革新計画承認企業奨励金負担金

〇 地場産品販路拡大事業（定住）＜企業支援センター＞ 1,500
13 委託料 1,500
地場産品海外販路拡大事業委託料

533
15 工事請負費 533
空調機設置工事

19 負担金補助及び交付金 3,500
こまどり荘ガス給湯器設置分担金

〇 観光客誘客事業＜観光課＞ 2,630
11 需用費 7
光熱水費

12 役務費 77
通信運搬費

13 委託料 1,160
テレビ公開収録支援業務委託料 980
雲海カメラウェブシステム構築委託料 180

15 工事請負費 1,200
雲海ライブカメラ設置工事

18 備品購入費 186
ライブカメラ

〇 ジオパーク推進事業（定住）＜観光課＞ 1,500
19 負担金補助及び交付金 1,500
秩父まるごとジオパーク運営費負担金

13 委 託 料
19 負担金補助

13 委 託 料
15 工事請負費
18 備品購入費
19 負担金補助

1,500
1,120

1,160
15,250
186

15,656

19 負担金補助及び交付金 720
商店街環境施設整備事業補助金

ちちぶ映画祭開催負担金
〇 観光施設維持管理・整備事業＜観光課＞ 17,550
15 工事請負費 14,050
こまどり荘改修工事

8 報 償 費

11 需 用 費

100

7

〇 中心市街地活性化事業＜商工課＞ 720

〇 観光イベント開催事業＜観光課＞ 3,500
12 役 務 費 77 19 負担金補助及び交付金 3,500



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費
1 商 工 費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

〇 観光連携推進事業（定住)＜観光課＞ 7,156
19 負担金補助及び交付金 7,156
秩父地域おもてなし観光公社負担金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費 3,005,600 5,313 3,010,913

8 土 木 費
5 住 宅 費

5 住 宅 費 109,542 5,313 114,855
1 住宅管理費 109,542 5,313 114,855

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

5,313
5,313
5,313

13 委 託 料 73 〇 市営住宅管理事業＜建築住宅課＞ 5,313

アスベスト分析調査業務委託料
15 工事請負費 5,240
老朽市営住宅住宅解体撤去工事

15 工事請負費 5,240 13 委託料 73



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

9 消 防 費 1,492,573 100,324 1,592,897

9 消 防 費
1 消 防 費

93,400
1 消 防 費 1,492,573 100,324 1,592,897 93,400
4 災害対策費 359,181 100,324 459,505 93,400

（一般会計）

（入）公有地取得基金繰入金 93,400



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

6,924
6,924
6,924

入費 修繕料 135

フェンス設置工事
17 公有財産購入費 93,400
土地購入費

18 備品購入費 2,800
防災倉庫

15 工事請負費
17 公有財産購

18 備品購入費

3,969
93,400

2,800

11 需用費 155
消耗品費 20

15 工事請負費 3,969

11 需 用 費 155 〇 災害・危機対応事業＜危機管理課＞ 100,324



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,202,577 15,214 2,217,791 1,835

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 397,847 7,435 405,282 1,835
2

3

事務局費

教育研究所

309,122

84,882

6,643

792

315,765

85,674

100

1,735

（一般会計）

費

（県）学校教育推進事業委託金 100

（県）英語教育強化推進事業助成

（県）地域教育力活用モデル事業
補助金 345

（県）学力向上研究事業委託金 500

金 890



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

13,379
5,600
6,543

△943

4 共済費 684
社会保険料

11 需用費 100
消耗品費

消耗品費

4 共 済 費
11 需 用 費

684
100

1 報酬 5,859
非常勤職員報酬

1 報 酬

1 報 酬

5,859

292

〇 学校教育推進事業＜学校教育課＞ 6,643

〇 教科教育充実事業＜教育研究所＞ 292

非常勤職員報酬
〇 各種教育研究・研修事業＜教育研究所＞ 500
11 需用費 500

11 需 用 費 500 1 報酬 292



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 社会教育費 428,965 3,311 432,276

10 教 育 費
5 社会教育費

2

5

6

文化財保護

公民館費

図書館費

51,479

89,018

80,357

903

408

2,000

52,382

89,426

82,357

費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3,311
903

408

2,000

19 負担金補助

4 共 済 費

18 備品購入費

903

48

2,000

〇 文化財保護保存事業＜文化財保護課＞ 478

〇 公民館事業＜中央公民館＞ 408

〇 図書館管理運営事業＜秩父図書館＞ 2,000

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 478
指定文化財通常管理補助金 37
指定文化財修理事業費補助金 441

〇 文化財普及事業＜文化財保護課＞ 425
19 負担金補助及び交付金 425
秩父人形サミット負担金

社会保険料
7 賃金 360
臨時職員賃金

18 備品購入費 2,000
ＤＶＤディスク

7 賃 金 360 4 共済費 48



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 476,815 4,468 481,283

10 教 育 費
6 保健体育費

2

3

体育施設費

学校給食費

169,302

291,633

3,108

1,360

172,410

292,993

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,468
3,108

1,360

4 共 済 費

11 需 用 費

236

260

〇 体育施設管理運営事業＜市民スポーツ課＞ 2,001

〇 学校給食管理運営事業＜保健給食課＞ 1,360

賃借料 臨時職員賃金

手数料
14 使用料及び賃借料 161
簡易トイレ借上料

〇 体育施設整備事業＜市民スポーツ課＞ 1,107
15 工事請負費 1,107
荒川１支部運動場原状復旧工事

消耗品費
15 工事請負費 1,100
影小共同調理場コンテナ出入口改修工事

7 賃 金
12 役 務 費
14 使用料及び

15 工事請負費

15 工事請負費

1,595
9
161

1,107

1,100

4 共済費 236
社会保険料
7 賃金 1,595

12 役務費 9

11 需用費 260



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

12 公 債 費 4,584,161 72,121 4,656,282

12 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 4,584,161 72,121 4,656,282
1 元 金 4,252,685 72,121 4,324,806

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

72,121
72,121
72,121

23 償還金、利 72,121 〇 地方債償還元金＜財政課＞ 72,121
子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 72,121
地方債元金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

13 諸支出金 300,100 951,800 1,251,900

13 諸支出金
1 基 金 費

1,800
1 基 金 費 300,100 951,800 1,251,900 1,800
2

5

6

7

ちちぶ夢創

財政調整基

減債基金費

公共施設整

200,088

22,662

11,668

10,567

1,800

750,000

100,000

100,000

201,888

772,662

111,668

110,567

1,800

金費

備基金費

（一般会計）

り基金費 （寄）ふるさと納税寄附金（クラ
ウドファンディング型） 1,800



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

950,000
950,000

750,000

100,000

100,000

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

750,000

100,000

100,000

〇 財政調整基金費＜財政課＞ 750,000

〇 減債基金費＜財政課＞ 100,000

〇 公共施設整備基金費＜財政課＞ 100,000

基金積立金

25 積立金 750,000
基金積立金

25 積立金 100,000
基金積立金

25 積立金 100,000
基金積立金

25 積 立 金 1,800 〇 ちちぶ夢創り基金費＜財政課＞ 1,800
25 積立金 1,800



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 111,324 161,427 272,751

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 111,324 161,427 272,751
1 予 備 費 111,324 161,427 272,751

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

161,427
161,427
161,427



１　特別職

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　　与　　　　　　　費
期末手当
(年間支給率)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

3 27,350 11,843
(４.２５月分）

22 91,980 37,463
(４.２５月分）

2,359 649,123 5,523

2,384 741,103 27,350 49,306 5,523

3 27,350 11,843
(４.２５月分）

22 91,980 37,463
(４.２５月分）

2,345 636,008 5,523

2,370 727,988 27,350 49,306 5,523

14 13,115

14 13,115

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 地域手当
その他の
手当

計

長等 39,193 9,599 48,792

議員 129,443 36,190 165,633

その他の
特別職 654,646 73,554 728,200

計 823,282 119,343 942,625

長等 39,193 9,599 48,792

議員 129,443 36,190 165,633

その他の
特別職 641,531 72,028 713,559

計 810,167 117,817 927,984

長等

議員

その他の
特別職 13,115 1,526 14,641

計 13,115 1,526 14,641

補
正
後

補
正
前

比
　
較



（補正前）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,148,239 17,078,545 1,051,000 2,968,038 15,161,507 

(1) 総 務 1,043,553 3,524,901 56,702 3,468,199 

(2) 民 生 437,703 311,788 108,987 202,801 

(3) 農 林 水 産 131,445 114,392 13,578 100,814 

(4) 商 工 35,078 57,620 7,358 50,262 

(5) 土 木 4,487,978 4,740,781 700,000 422,394 5,018,387 

(6) 公 営 住 宅 456,201 409,076 48,181 360,895 

(7) 消 防 189,131 209,878 351,000 30,274 530,604 

(8) 教 育 8,367,150 7,710,109 2,280,564 5,429,545 

２ 災  害  復  旧  債 16,330 13,304 3,105 10,199 

(1) 農 林 水 産 806 381 381 

(2) 土 木 15,524 12,923 2,724 10,199 

３ 過疎対策事業債 1,300,612 1,468,715 235,000 171,461 1,532,254 

４ 辺地対策事業債 335,618 365,102 74,100 51,020 388,182 

５ そ     の    他 14,417,979 14,706,899 1,418,300 1,059,061 15,066,138 

(1) 減 税 補 て ん 債 425,015 351,080 75,005 276,075 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 55,014 27,238 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,707,817 13,894,252 1,000,000 947,976 13,946,276 

(4) 出 資 債 230,133 434,329 418,300 8,842 843,787 

31,218,778 33,632,565 2,778,400 4,252,685 32,158,280 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,148,239 16,793,646 1,254,900 3,040,159 15,008,387 

(1) 総 務 1,043,553 3,524,901 114,923 3,409,978 

(2) 民 生 437,703 311,788 108,987 202,801 

(3) 農 林 水 産 131,445 114,392 13,578 100,814 

(4) 商 工 35,078 43,920 7,358 36,562 

(5) 土 木 4,487,978 4,537,080 844,800 422,394 4,959,486 

(6) 公 営 住 宅 456,201 409,076 48,181 360,895 

(7) 消 防 189,131 197,479 356,500 44,174 509,805 

(8) 教 育 8,367,150 7,655,010 53,600 2,280,564 5,428,046 

２ 災  害  復  旧  債 16,330 13,303 3,105 10,198 

(1) 農 林 水 産 806 381 381 

(2) 土 木 15,524 12,922 2,724 10,198 

３ 過疎対策事業債 1,300,612 1,398,716 272,000 171,461 1,499,255 

４ 辺地対策事業債 335,618 354,202 81,400 51,020 384,582 

５ そ     の    他 14,417,979 14,564,575 1,418,300 1,059,061 14,923,814 

(1) 減 税 補 て ん 債 425,015 351,081 75,005 276,076 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 55,014 27,238 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,707,817 13,807,928 1,000,000 947,976 13,859,952 

(4) 出 資 債 230,133 378,328 418,300 8,842 787,786 

31,218,778 33,124,442 3,026,600 4,324,806 31,826,236 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額


